Администрация
Балахнинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.07.2020г. № 1040

[bookmark: _GoBack]О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Балахна» Нижегородской области, утвержденные решением городской Думы города Балахны Нижегородской области от 23 декабря 2010 года № 139

В соответствии со статьями 8.2, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального района, Уставом муниципального образования «город Балахна», на основании заключения Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «город Балахна» от 20 июля 2020 г. (протокол от 20 июля 2020 г. № 6), администрация Балахнинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Принять решение о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Балахна» Нижегородской области, утвержденные решением городской Думы города Балахны Нижегородской области от 23.12.2010 № 139 (далее – Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Балахна»), в части изменения ст. 49 «Градостроительные регламенты. Жилые зоны» ч. III «Градостроительные регламенты», включив в условно разрешенные виды использования земельного участка вид «малоэтажная многоквартирная жилая застройка» с кодом вида разрешенного использования 2.1.1 согласно Классификатору видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного приказом Министерства экономического развития РФ от 1 сентября 2014 года № 540 с последними изменениями, утвержденными приказом Минэкономразвития России от 04.02.2019 № 44, для территориальной зоны Ж-6А «территория коттеджной жилой застройки улучшенной планировки (2-3 эт.) с земельными участками проектная».
2. Управлению градостроительства и землепользования администрации Балахнинского муниципального района обеспечить подготовку проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Балахна».
3. Отделу организационно-протокольной работы управления кадровой и организационной работы администрации Балахнинского муниципального района обеспечить обнародование настоящего постановления через Центральную городскую библиотеку им. А.С. Пушкина, опубликование в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном сайте Балахнинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по экономике, инвестициям и имущественно-земельным отношениям Попова В.А.

Врип главы местного самоуправления						 А.Н.Галкин